sicut for̄ p̄is: q̄d refugit̄ utiq̄. ¶ Ad  
13. d̄: q̄ sicut sup̄ patuit̄ doctor̄ d̄c̄  
dit̄ d̄c̄ q̄ eē mā ingredit̄ eēntia h̄  
sua sb̄am subiectiua: quāmo s̄ doctor̄  
mā nō h̄z aliā sb̄am q̄ subiectiua: nō  
em̄ p̄it̄ for̄ for̄ sb̄al̄ in mā  
sic̄ ihoat̄as: sicut q̄dā ponūt̄: erroze  
Anaxagore (ab Ar̄: ip̄batū) i sequeles:  
¶ Sed q̄ id̄duat̄ōis im̄. ¶ Text̄.  
ē mā: ex hoc forte videt̄ seq̄ q̄ eēntia  
(q̄ māz in se q̄plexit̄: s̄ et formā) sit  
p̄ncipalis t̄n: et nō v̄l̄s: ex q̄ seq̄ret̄  
q̄ v̄l̄a diffōem nō h̄rēt̄ (cū eēntia sit  
illud q̄d p̄ diffōez h̄rat̄: r̄ideo s̄n̄dū q̄  
mā nō quolibz accepta ē p̄m̄ id̄dua  
t̄ōis: s̄ solū mā siḡta. Et d̄ico māz  
siḡta: q̄ sub d̄ct̄at̄ d̄m̄esioibz cōsidat̄:  
R̄ aut̄ mā nō p̄it̄ in diffōe h̄ois: q̄  
tū h̄o: s̄ ponet̄ in diffōe sortis s̄ sortis  
diffōem h̄rē p̄sset̄. In diffōe aut̄ h̄ois  
p̄it̄ mā nō siḡta: nō em̄ in diffōe  
h̄ois p̄it̄ hoc os: l̄ h̄er caro: s̄ os et ca  
ro absolute: q̄ s̄ mā h̄ois nō siḡta: R̄  
Dic̄ ergo p̄t̄ q̄ mā eēntia h̄ois et sortis  
nō d̄r̄nt̄: nisi h̄ siḡta et nō siḡta. R̄n  
q̄m̄etator̄ d̄: sup̄ septimū m̄etā: q̄  
sortis nichil aliud est q̄ aīalitas et rō  
nālit̄as: q̄ s̄ q̄ditates eiq̄. ¶ Dic̄ enā  
eēntia ḡn̄is et sp̄i: s̄ signatū et nō siḡta  
d̄r̄nt̄: q̄n̄is aliq̄ modū d̄siḡtōis sit̄ utro  
bz: q̄ d̄siḡtō id̄dual̄ resp̄u sp̄i: est  
p̄ māz d̄ct̄at̄a d̄m̄esioibz certis: d̄  
siḡtō aut̄ sp̄i resp̄u ḡn̄is ē p̄ d̄m̄  
q̄stitutūa: q̄ ex for̄ rei sūt̄. ¶ H̄er ac̄  
d̄ct̄at̄ō q̄ est in sp̄e resp̄u ḡn̄is nō  
ē p̄ aliq̄d aliud in eēntia sp̄i existēs:  
q̄d nullo mō in eēntia ḡn̄is sit̄: imo  
q̄qd est in sp̄e: est in ḡn̄e: t̄n ut nō d̄  
ct̄at̄ū. R̄ em̄ aīal nō eet̄ totū q̄d ē h̄o

si ps eiq; nō pdicaret de eo: cū nulla  
 ps uegl' de suo toto pdiret. **H**or aut  
 quōd gignat / uideri potit / si inspiciat  
 qualiter corpq dicit / si q pdicat ut genq.  
 et ut est ps integral aial. nō enī pt  
 eode mō ee genq; quo mō ē ps uegl'.  
**H**or igit nōmē qd est corpq multiplicat  
 accipit. Corpq enī si q est in gñe sbe  
 dicitur ex eo q habet tale nām / ut in eo  
 possint designari tres dimēsiōes: Ipe enī  
 tres dimēsiōes designat sicut corpq si q est  
 in gñe qntitat'. **D**esignat aut in rebus  
 nālibz ut qd unā habet pfoem. ad  
 vltiorē et pfoem attingat. sicut pñ in  
 hoīe q naturā sensitua hz. et vltiq hz  
 intelligētiā. **D**icitur et sup illā pfoem q  
 est habē tale formā / ut in ea possint  
 tres dimēsiōes designari: pñ et alia  
 pfectio adiungi / ut vital' / ul aliqd hma.  
**P**ō enī corpq designat rō aliquā q habet  
 tale formā ex q sequit' designabilitas  
 triū dimēsiōnu / cū pñ hōe ut sicut ex illa  
 fōr / nulla pfectio vltior sequit' : sicut si ad  
 aliud supaddit' / sit pñ hōe corp' pñ  
 sic dicitur. **E**t hor mō corpq est uegl'  
 et māl ps aial : qz sic aia cit pñ id  
 qd designat est nōmē corp' : et cit sup  
 ueniēs ipi corp' : ita q ex ist' duobz  
 aia sicut et corpe (sicut ex pñbz qntitat'  
 aial : **P**ō enī hor nōmē corpq hor mō  
 accipit / ut hret rō quādā / q tale formā  
 habet / ex q tres dimēsiōes in ea possint  
 designari / qnt' sit illa fōr illa : siue ex ea  
 possit puenire aliq vltior pfectio / **Q**uō  
 siue nō. **E**t hor corpq est genq aial : qz  
 in aiali nichil accipit explicitē : qd nō  
 implicitē in corpore cōtineat' / **N**ō enī  
 aialitas est alia fōr ab illa / p quā in

199  
 re poterat designari tres dimēsiōes: et  
 ideo nō dicebat q corpq ē qd tale formā  
 habet ex q pnt designari tres dimēsiōes:  
 in eo intelligebat qnt' fōr: siue det aia  
 litas siue lapideitas / siue qnt' alia fōr.  
**E**t sic fōr aial / iplente in fōr corp' cō  
 tinet' : pnt corpq ē genq eig. **T**al' etiā  
 ē hūdo aial ad hoīem. **D**i enī aial  
 tm noiāret rō aliquā q habet talem  
 formā l' pfoem / ut possit sentire et mouē  
 p pñ in eo exns / cū pñ hōe altiq pfer  
 tois: tūc qnt' alia vltior pfectio supue  
 niret ad aial: habet se p modū pñ / et  
 nō sicut iplente qnt' in rōe aial: et  
 sic aial nō eet genq hoīs. **H**z ē genq  
 si q hret rō quādā / ex q fōr pñ pueni  
 re motz et sensz / qnt' sit illa fōr: siue  
 aia sensibil' tm / siue sensibil' et rōl' sit.  
**I**n hac pte doctor iducit quādā dubi  
 tationē q orit' ex pdict'. **P**ō mouet ipaz  
 dubitationē : 2<sup>o</sup> subiūgit ei solutioez.  
 ibi. **I**deo sciēdū: **Q**uōd q pñ sit / **C**ū  
 dicitur sit q cēntia sbe mālis qplectit'  
 māz q est pñ' iduatiōis. videt' seq  
 q cēntia māliū sbaz sit tm pñcūalis /  
 et nō sit vltis. nec possit vlt' designari. **E**t  
 quo sequit' qnt' q in mālibz / solū diffini  
 at' iduū / et nō vlt' : nā ipā diffinō  
 dportat cēntiā rei q ut arguebat' / tm  
 pñ iduū designari / salte in mālibz.  
**D**e in. ibi. **E**t ideo sciēdū) assignat  
 solutionē dubitatoris dicit. q mā nō ē  
 pñ' iduatiōis / accepta q hret' : nō  
 enī ē pñ' iduatiōis pnt accipit' vlt' :  
 si pnt accipit' sigte et iduūalit' sicut  
 sub det' iāns dimēsiōibz / l' sub rōe vlt'  
 subiecti nō apliq recipiū in aliud:  
 ut si dicit' hoc os / hec caro / hoc corpq

Designat hōmē: nō pñ  
 si pñ hōmē: nō pñ

Un̄ mā hoc vltio mō accepta / nō ē  
de eētia hoīs / nec in diffōe hoīs sup̄  
ti cōit / debet poni / s̄ ponēt in diffōe  
sortis l̄ plōis / si ididua habent diffōes  
(quā tñ nō hñt) : s̄ mā sup̄ta cōit /  
sicut corp̄ hūanū ē de eētia hoīs :  
**¶** Deīn. ibi. **Hic** ē patet **Hic** elicit  
correlatiōe quādā vitate ex iā dicit  
dicens / q̄ ex dictis patet q̄ eētia hoīs  
accepta cōit / et eētia sortis accepta sp̄ca  
lit̄. sicut et mā hoīs accepta cōit / et mā  
sortis sup̄ta sp̄ca lit̄ / nō dñt realit̄ : s̄  
solū sicut signū / et sicut nō signatūm.  
Un̄ d̄ q̄metator q̄ sortes nichil aliud  
est (supple eētia lit̄) q̄ aīalitas et  
rōnalitas : q̄ et īportat eētia hoīs :  
Et s̄iūgit doctor q̄ p̄aiformit̄ sicut  
sp̄es et ididua dñt p̄ signū / et nō signū :  
sicut sicut gen̄ et sp̄es solū dñt penes  
signū et nō signū / siue detiātū et de  
tīātū. **¶** Assiḡt tñ diam̄ m̄ desiḡtoz  
gn̄is : et desiḡtoz sp̄es sp̄ca lit̄. **¶** Na  
desiḡtio siue detiātio gn̄is ad sp̄em : ē  
p̄ diam̄ q̄stitutiua sp̄es / q̄ ex for̄ rei sicut.  
Desiḡtio aut̄ sp̄es sp̄ca lit̄ / ē p̄ māz  
accepta ididua lit̄ : sub detiātis dime  
sioibz : **¶** Deīn. ibi. **Hic** aut̄ detiātio  
R̄ndet quādā tantē q̄r / et p̄. p̄. r̄n̄  
sione / et r̄n̄siois p̄bahōne : **¶** 2<sup>o</sup> declāt  
r̄n̄sioez exēplis. ibi. **Hic** at̄ quō ḡng. :  
**3<sup>o</sup>** appellat̄ applicat̄ illa declātione  
exēplare ad suū p̄p̄itū. ibi. **Tal** et̄  
h̄itudo). **¶** Un̄ posset aliq̄s q̄r / An  
desiḡtio gn̄is ad sp̄em / eet p̄ aliqd̄ qd̄  
est in sp̄e / et tñ nō est in gn̄e. **¶** R̄ndet  
q̄ nō. **¶** Imo quōd est in gn̄e sp̄e / est et̄  
in gn̄e. licet diūsi mode. **¶** Qd̄ enī sp̄es  
īportat actualit̄ et sp̄ca lit̄ siue detiā

te : hoc gen̄ īportat p̄tatiōe / gn̄alit̄  
et m̄detiātē. **¶** Qd̄ p̄bat p̄ hoc / q̄ ali  
as gen̄ eet p̄ sp̄es / et nō totū resp̄itū  
sp̄es / enā s̄ r̄e. et p̄gn̄s nō poss̄ de sp̄e  
p̄dicat̄ : **¶** Deīn. ibi. **Hic** at̄ quō **Hic**  
declāt r̄n̄sione exēplare dicit̄ quō  
hoc qd̄ ḡngat / s̄ q̄ q̄qd̄ ḡtineat̄ in  
sp̄e / et̄ aliq̄lit̄ in gn̄e ḡtineat̄ / patet  
si attēdam̄ quō corp̄ d̄t̄ p̄t̄ p̄t̄  
p̄s aīal̄ et̄ p̄t̄ nōiat̄ ipm̄ totū aīal̄  
licet indistincte : **¶** Un̄ doctor assiḡt tres  
acceptiōes corp̄is. **¶** Un̄ enī mō am  
pit̄ corp̄ s̄ eū p̄ ip̄a trina dime  
sioe : et sic corp̄ ē sp̄es q̄tūtat̄ ḡtineat̄. **¶** Et  
sic h̄ ē falsa / homo ē corp̄ : licet  
sit vīa / h̄ est corp̄al̄ : **¶** 2<sup>o</sup> accipit̄  
corp̄ p̄t̄ ē p̄s aīal̄. et tūc īportat  
r̄e h̄itē formā / ex q̄ est nata seq̄ tri  
na dime sioe nī p̄aīōe vltiōis p̄fōis.  
Un̄ corp̄ sit acceptū est p̄s aīal̄ / nō  
īcludēs p̄tatiōe in sua h̄itōe p̄fōis  
sp̄ca lit̄ : q̄admodū corp̄ acceptū  
2<sup>o</sup> mō. **¶** Et enā corp̄ sit acceptū / nō ē  
in p̄diam̄ m̄to s̄be directe : s̄ solū reduc  
tiue. **¶** Et si hoc mō accipiat̄ corp̄ : licet  
ē fla / homo est corp̄ : **¶** 3<sup>o</sup> accipit̄ corp̄  
p̄t̄ est gen̄ corp̄is aīal̄ / et sic īpor  
tat s̄bam̄ cōpositā ex mā et for̄ : in q̄  
nata est fūdai trina dime sioe : sine ac  
tualī īclusiōe / et et̄ sine exclusiōe aliaz  
postioz p̄fōnū : q̄ s̄ aīal̄ / vegetatiū  
et sensitiū. **¶** Et hoc mō h̄ ē vīa : h̄  
est corp̄. **¶** Deīn. ibi. **Tal** et̄ ē habi  
tudo) **¶** Applicat̄ suā declātione exēpla  
rē ad p̄p̄itū p̄tatiū / dicit̄ **Hic** si  
habet corp̄ ad aīal̄ : ita se habet aīal̄  
ad hoīem p̄p̄itōbilis : qd̄ tñ intelligē  
est q̄tū ad duas vltiās acceptiōes

corporis: **N**on autem dupliciter accipi  
 posset. **N**on: potest importat per hoc:  
 et sic non predicaretur de hoc: **A**lio: potest  
 amper in roe gnis: et tunc importat  
 totum id quod importat hoc licet generaliter:  
**Q**uestio: pro apostoli elucidatione hanc  
 expone: **N**am de signis individualium com-  
 pleta principia sunt ipsa quantitas et  
 materia sub certis dimensionibus signata: **E**t  
 ar: pro hoc supponitur sic: Nulla res est  
 nihil seu corpus: sed non oportet ut per principium  
 singularisationis: **A**nt patet contra hoc  
 in diebus de ad est unum nudo est et singu-  
 lare: **2**o videtur quod for sit principium  
 individualis et non materia: sic: de roe individui est quod  
 sit quiddam unum alii distinctum: sed for est  
 principium unitatis et distinctiois: sed for est principium  
 individualis et non materia: **A**nt per 2o per per  
 for est principium: cendi siue entitatis: nec  
 per ens est principium: unitatis: quod et ens et unum  
 gunt: **S**ed for est principium: distinctiois: materia  
 eade sit per? cendi et distinctiois: sicut  
 eade est dia diuisiva et distinctiois: **3**o  
 Individua est agere? sed agere est ipso forme  
 et non materia: sed for est individua: **4**o  
 Individuatio est quiddam limitatio siue de-  
 tatio alius cois: sed materia est quod detrahitur/  
 hinc distinctio ad plures for: for autem  
 quisa unitate materia detrahitur: sed for est principium  
 individualis et non materia: **4**o **S**i materia  
 est principium individualis: sequeretur quod in subiectis  
 immbilibus: nulla fieret individuatio: quod est  
 absurdum. Tenet quia quod definitio causa/  
 deficit et effectus: in subiectis autem separatis  
 nulla est materia quod modum nunc supponitur:  
**5**o **S**i materia est principium individualis  
 tunc sequeretur quod idem individuet seipsum: quod  
 videtur inconueniens. **S**equitur per quod materia

videtur in specie: sed materia individualis indi-  
 diuas spem: et seipsum individualis. **7**o  
**S**i materia est principium individualis: et hoc  
 est quod materia: sed hoc non (quod sic ena est  
 per speciem: **A**nt quod signata: et hoc non (quod sig-  
 natio materia videtur fieri per quantitate: quod est for:  
 et sic finaliter forme attribuet individuatio:  
 non autem materia: nisi gratia quantitate:  
**8**o **D**einde 8o arguitur quod sola materia sit causa  
 efficiens individualis forme: **N**am materia indi-  
 duat quantitate: quantitas enim de se est for  
 comabilis: sed ipsa per supponitur et quod subiectum  
 individualis (gratia in materia) roe quod supponitur  
 est individuum: **A**nt quod materia individualis quanti-  
 tate se sola: et sic probat quod materia aut me-  
 diate alia quantitate: et sic gnt quod de  
 illa quantitate: et si sic: patet sine statu:  
**E**t quod materia se sola sufficiens principium: individu-  
 atiois quantitate: et per quod quilibet alius fore  
 ut videtur: **9**o **I**llud quod est de se hoc et  
 dicibile: est individualis sufficiens principium:  
 materia autem est hmodi (cum sit ultimum sub-  
 terminas fluxu quilibet forme: et irre-  
 ceptibilis in aliud): materia est individualis  
 principium totale: **10**o **D**icit Aristoteles 4o meta:  
 sic: **E**ade nudo sit: quod materia est eade: **11**o  
 quod innuat quod materia est tota cum unitate nu-  
 meal: et per quod individualis:  
**12**o **D**einde 11o ar: quod quantitas non est indi-  
 duatiois quod principium: sic: **O**is for (salte in foris)  
 est de se comabilis: quantitas vero est for: sed est  
 de se comabilis: et per quod non potest esse principium  
 dicibilis quod reperit in individuo: **13**o  
**Q**uanta est anima roe: sed anima roe per per  
 inest individuus: et comitat inest corbo  
 specie: et per quod quantitas cum sui thenna  
 presupponit individuus subale: **A**nta dico  
 naturalis: et si non tpe: **S**i autem quantitas est

in<sup>m</sup> iduatiois: tuc ipm sbale idu  
dum lxl, tuc ipa sbale idu<sup>m</sup> nahiter  
puemret. ¶ 13. sic. Si qntitas eet idu  
sa idu<sup>m</sup> tuc idu<sup>m</sup> sbale no esset  
vere vnu / s; vnu p actus. q; icluderet  
qntitate. nec eet pure in pdicamento sb.  
nec eet central pdicatio. sortes e homo  
valer em tm sicut ho qnt; est homo.  
Dile. nec ista. sortes est homo / eet va  
et p se pdicatio: et sic de aliis loquendum.  
¶ De in ar. 19. q; ipa qntitas sola / sit  
iduatiois p<sup>m</sup> sufficiens sic. Individu<sup>m</sup>  
et vnu nro idem s;: s; p sola qntitate  
est aliqd vnu nro (cu vnitas nu<sup>m</sup>alis  
sit actus / et de gne qntitas). igit p so  
la qntitate e aliqd idu<sup>m</sup>. ¶ 14. Qnti  
tas pt idu<sup>m</sup> existit sine ma. et tm  
nec ma. neq; alia aliq; for pt idu<sup>m</sup>  
existit sine qntitate (ut liquet idu<sup>m</sup>):  
igit qntitas e potissimu iduatiois  
p<sup>m</sup>. Assupit p p<sup>m</sup> pte p<sup>m</sup> de qntitate  
hostie sacral: q post qntitate / p se existit  
idu<sup>m</sup>. ¶ 16. Ma vis idu<sup>m</sup> i spe  
no qntitate idu<sup>m</sup> nisi p qntitate / p  
qua diuidit spes (cu eade sit dia diui  
sua / et qntitate): q ipa qntitas est  
originalis p<sup>m</sup> iduatiois q ma. cui<sup>m</sup>  
tm opposit i sig dicit: . ¶ 17. ar. q; ut  
ma. nec qntitas / est p<sup>m</sup> iduatiois /  
argumento doctoris solemis s; Henrici  
de gaudauo. Ra idu<sup>m</sup> qntitate per  
duplice negatione. Dicit em idu<sup>m</sup>  
quasi no diuisu / vbi semel ponitur  
negatio ex pte / s; no: et semel ponit  
duplice / in hoc q; d; (diuisu): q; sit ali  
quod idu<sup>m</sup> p duas negationes / et  
no p ma. et qntitate. ¶ 18. ar.  
argumento doctoris subal s; Dicit sic  
Indidua ena qntenta sub vna spe / dif